
OGGETTO: Iscrizione d’ufficio della cancellazione dal Registro Imprese di imprese
non più operative ai sensi art. 2 c. 1 lett. a) D.P.R. n. 247/2004: avvio
procedimento.

IL CONSERVATORE UNICO DEL REGISTRO IMPRESE

● Richiamati:

○ l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e seguenti;

○ la Legge n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo

Regolamento di attuazione il DPR n. 581/1995;

○ il D.P.R. n. 247/2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di

cancellazione di imprese e società non più operative dal Registro delle

Imprese”;

○ la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

○ l’art. 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle

imprese e dall’albo degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n.

120/2020;

○ la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

○ la Direttiva del Conservatore Unico della Camera Marche del 30/06/2021

avente ad oggetto le procedure per le cancellazioni d’ufficio massive di

imprese e società non operative;

● Considerato che per le imprese individuali di cui all’allegato elenco è stata accertata

la circostanza di impresa non più operativa ai sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 2 c. 1

lett. a) “decesso dell’imprenditore” e la conseguente sussistenza dei presupposti di

avvio del relativo procedimento di cancellazione d’ufficio;

● Visti i commi 2 e 3 dell’art. 2, che nei casi di accertamento di una delle circostanze

cui al c.1 del medesimo articolo, prevedono la comunicazione di avvio del

procedimento di cancellazione d’ufficio mediante invio di raccomandata sia alla sede

iscritta nel registro imprese sia alla residenza anagrafica dell’imprenditore e

affissione all’albo camerale, con adozione degli atti conclusivi del procedimento

decorsi 30 giorni dal ricevimento dell’ultima delle raccomandate ovvero 45 giorni

1 di 3

cciaan cciaan - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0087116/U DEL 07/10/2022 11:43:51



dall’affissione all’Albo in caso di irreperibilità senza che sia stato fornito alcun

riscontro;

● Preso atto che il Conservatore del Registro delle Imprese, nella Direttiva sopra

richiamata, dopo aver constatato che il numero delle imprese interessate dai

procedimenti di cui al DPR 247/2004 è molto elevato e che conseguentemente risulta

dispendiosa la notificazione tradizionale a mezzo di raccomandata a/r, ha ritenuto

applicabile alla fattispecie in questione l’art. 8 della legge 241/1990 (<<Qualora per il

numero dei destinatari la comunicazione personale non sia possibile o risulti

particolarmente gravosa, l'amministrazione provvede a rendere noti gli elementi di cui

al comma 2 mediante forme di pubblicità idonee di volta in volta stabilite

dall’amministrazione medesima>>) e quindi ha considerato idonea forma di

pubblicità, la pubblicazione dei provvedimenti d’ufficio all’albo camerale on line per

un determinato lasso di tempo;

● Considerato pertanto che, in luogo dell’invio della raccomandata alla sede iscritta nel

registro imprese sia alla residenza anagrafica dell’imprenditore, la pubblicazione del

presente provvedimento nell’albo camerale online per 45 giorni consecutivi

costituisca valida ed efficace modalità di comunicazione di avvio del procedimento,

analogamente a quanto previsto dallo stesso D.P.R. 247 per la circostanza di cui

all’art. 2 c. 1 lett. b) - “irreperibilità dell’imprenditore” ed in ossequio ai principi di

efficacia ed economicità dell’azione amministrativa, coerentemente con gli artt. 8

della L. 241/90 e 32, comma 1, della L. 69/2009

DETERMINA

1) di avviare il procedimento avente ad oggetto la cancellazione d’ufficio dal Registro

Imprese delle imprese individuali di cui all’allegato elenco in quanto ricadenti nella

previsione di cui al D.P.R. n. 247/2004, art. 2 c. 1 lett. a) “decesso dell’imprenditore”;

2) di dare notizia dell'avvio del procedimento mediante affissione del presente

provvedimento all'albo camerale online per 45 giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti

del DPR 247/2004 e dell’art. 8 c. 3 della legge 241/1990 e mediante comunicazione alla

PEC dell’impresa, se valida ed attiva;

3) di informare che, decorso senza riscontri il termine sopra indicato, con determinazione

del Conservatore verrà disposta la cancellazione dell’impresa;

4) di comunicare, ai sensi degli artt. 8 e 10 della L. 241/90:
a. Amministrazione competente: Camera di Commercio I.A.A. delle Marche;

2 di 3



b. Ufficio: Area 2 Conservatore Unico Registro Imprese – Ufficio Registro Imprese di

Pesaro e Urbino

c. Responsabile del procedimento: Dott.ssa Ersilia Trubiani

d. Domicilio digitale: cciaa@pec.marche.camcom.it

e. Termine entro cui deve essere concluso il procedimento: 180 giorni

f. Visione degli atti o presentazione memorie scritte e documenti: scrivere a: CCIAA

delle Marche - Ufficio Registro Imprese di Pesaro e Urbino, PEC:

cciaa@pec.marche.camcom.it, Indirizzo: Pesaro (PU), Corso XI Settembre 116

5) di pubblicare la presente determina all’albo camerale online.

Il Responsabile del procedimento amministrativo è la Dott.ssa Ersilia Trubiani.

IL CONSERVATORE UNICO REGISTRO
IMPRESE

Dott. Fabrizio Schiavoni
[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F_1059543: PU - CANCELLAZIONI EX DPR 247_2004 - AVVIO PROCEDIMENTI - 11.2 Registro
Imprese e REA
Area 2 - Conservatore Unico Registro Imprese – Dott. Fabrizio Schiavoni
Dott.ssa Ersilia Trubiani -  Ufficio Registro Imprese Pesaro e Urbino

3 di 3



Allegato alla determina_ elenco imprese

Pagina 1

 Nr. REA Codice fiscale DENOMINAZIONE Data decesso
1 127718 BDTDNC26P68H958D BEDETTI DEIANICE 06/05/2018

2 193350 BGGLSU25A68I287I BAGGIARINI LUISA 12/04/2022

3 127782 BLCRSO33C57H809N BELACCHI ROSA 03/12/2018

4 127850 BLDNGL36B58B846D UBALDI ANGELA 26/05/2019

5 127049 BLGMCL22D63F401R BELOGI MARCELLA 28/03/2016

6 143656 BLLFRC34B20A493R BELLUCCI FEDERICO GIORGIO 27/03/2020

7 128000 BNCLEI32T25I344I BONCI ELIO 04/08/2021

8 84049 BNCSRG38L04B352S BIANCONI SERGIO 24/06/2020

9 95835 BRCGNN40B24F585Q BRACCIA GIOVANNI ALBERTO ACHI 03/07/2021

10 41182 BRCMRN30H25G089A BRACCI MARIANO 16/09/2017

11 107457 BRRPQL34E04A895X GLOBO. DI BURRAI PASQUALE 11/06/2018

12 128564 BRTSTM30R07G453E BARTOCCIONI SETTIMIO 22/07/2019

13 128605 BRZMMR35P25B026G BRIZZI EMILIO MARIO 17/07/2015

14 73379 BVSLIO30S44H809A BAVOSI IOLE 31/10/2020

15 129140 CNCMCR36S09D749S CANCELLIERI MARCO AURELIO 22/01/2022

16 182256 CNMNND29B20B352D CINI MARACCI NICANDRO 20/02/2022

17 129208 CNNSVT33A20A895K CANNAS SALVATORE 18/04/2020

18 129240 CNTCRL29T13F497Z CONTI CARLO 18/04/2017

19 143718 CNTGPP39B07D809C CONTI GIUSEPPE 06/03/2022

20 129348 CPRDNI25T25F593C CAPRINI DINO 15/12/2015

21 129371 CRBGPP21C31G682Q CERBINI GIUSEPPE 25/04/2018

22 129389 CRBRND31D27E743Y CORBOLOTTI ROLANDO 09/07/2021

23 82762 CRGDRN38A09L500T CARIGI DORINO 11/11/2020

24 177324 CRNLND39M60L500M CRINELLI LINDA 14/06/2021

25 129595 CRSPLA34R28G479G CRESCENTINI PAOLO E GALLI IOLE 02/07/2019

26 142828 CSBRNI32D57D488P CASABIANCA RINA 16/08/2020

27 144925 CSVRFL33B18G453B CASAVECCHIA RAFFAELE 15/04/2020

28 130198 FBBNMR34L69I459R FABBRINI ANNA MARIA 14/11/2021

29 62561 FDRPNI39H06L500K REAL MOBILI DI FEDRIGUCCI PINO 05/11/2021

30 130448 FRMFNC35D25G682N FORMICA FRANCESCO 27/01/2018

31 48955 FRNLLL30E12D007P FIORANI LEONELLO 25/06/2016

32 130556 FRRLEI25E21D749C FERRI ELIO 19/03/2022

33 130726 GBBLND30E46H958H GABBIANELLI IOLANDA 11/04/2019

34 130784 GCCDNC33A16D488J UGUCCIONI DOMENICO 27/12/2021

35 68479 GDRMCL40A15I608Q GUIDARELLI MARCELLO 20/07/2014

36 130911 GFFVIO27B13H809Y GOFFI IVO 23/01/2021

37 138957 GLIDRN34B27H958V GILI ADRIANO 29/10/2018

38 131101 GMBMRZ34C01H809F GIOMBETTI MARZIO 02/08/2020

39 53170 GMMGGN36B13G479N MOBILIFICIO M.G.DI GIOMMI GIGINO 04/03/2005

40 31838 GNPGTN30S11F047H GINEPRO GAETANO 28/05/2022

41 34033 GNTMCL29B23G479G GIUNTA MARCELLO 21/02/2002

Elenco delle imprese individuali per le quali è stata accertata la circostanza di cui al D.P.R. n. 
247/2004, art. 2 c. 1 lett. a) “decesso dell’imprenditore”:



Allegato alla determina_ elenco imprese

Pagina 2

42 170909 GRSLDI29B63H809O GRESTA LIDIA 18/01/2022

43 109287 GRSMRA30M62I326C GROSSI MARIA 16/01/2022

44 56425 LCCCRL35B13G479R LUCCI CHIARISSI CARLO 02/02/2019

45 148618 LCCRSO21C49F135H LUCCIARINI ROSA 21/10/2017

46 131840 LNDZEI33R20G479A LONDEI EZIO 23/01/2022

47 183179 LTZTLL34A04A639K LETIZI TULLIO 05/03/2018

48 132018 LVOPML31C29A639Z OLIVA PRIMILIO 01/08/2018

49 132137 MCZMRA26E60G682U AMICIZIA MARIA 02/02/2017

50 45239 MDAGLL30B44Z600A AMADEI GUGLIEMINA ANTONIA 18/01/2019

51 192408 MEINGL41B11D749G MEI ANGELO 03/07/2017

52 127126 MGAMCL29B08G453J MAGI MARCELLO 04/08/2020

53 132311 MNCLFA34S01D749Y MANCINI ALFEO 21/05/2021

54 138320 MNCTTR38P17G479J MANCINI ETTORE 16/01/2020

55 132369 MNFMTN33E27L078D MUNIFICENTI MENTINO 22/02/2018

56 171216 MNLPRN39P41B352I MANUELLI PIERINA 25/01/2022

57 132398 MNLVCN27M12B727R MONALDI VINCENZO 19/10/2018

58 147860 MNTLEA40C41C152R MANTONI LEA 30/08/2020

59 132504 MNTNTN26R21F589X MONTANARI ANTONIO 10/06/2021

60 132514 MNTRND24L25H809E MONTANARI ORLANDO 01/02/2016

61 82730 MRANZE36L04L500X MARI ENZO 12/03/2019

62 93285 MRASRI28T23D749V MARI SIRIO 27/01/2022

63 56653 MRCDDO30M01G479C MARCANTOGNINI ODDO 20/03/2018

64 132572 MRCGNI34C03B816D MARCUCCI GINO 28/03/2020

65 99546 MRCLEO40C07D749U MARCHETTI LEO 04/01/2017

66 132621 MRCRND32B09F347N MORICOLI ORLANDO 31/03/2021

67 173051 MRCTTR40D02L081B MARCOLINI ETTORE 31/08/2020

68 132656 MRLMRA32M13G089A MORELLI MARIO 15/06/2021

69 88300 MRNGRG40P30G479E ITALSTAMPA DI MARINELLI GIORGI 06/02/2002

70 182229 MRNRNI28T62F348R MARINELLI RINA 18/02/2022

71 170896 MRTLCU25A67A327P MARTINELLI LUCIA 04/06/2017

72 132824 MRTLSN38R21F347N MARIOTTI ALESSANDRO 23/10/2019

73 64126 MRTPRN41B68C830P MARIOTTI PIERINA IN MAZZOLI 11/11/2009

74 132889 MSCGVS37S14D749A MASCIOLI GERVASIO 01/07/2017

75 132919 MSCVTR41E21H886H MOSCHINI VITTORIO 10/12/2020

76 132973 MTTCRN34S16G089T MATTIOLI CORIANO 02/02/2018

77 49858 MZZGPP32E29G479S MOBILI SPINNAKER DI MAZZA GIUS 10/04/2005

78 133097 NCLRNZ32P23G453G NICOLETTI RENZO 16/07/2022

79 50307 NGLDAA38L71I344K ANGELINI ADA 14/12/2018

80 65558 NNBMLE35T25L500P ANNIBALI EMILIO 29/08/2005

81 133283 NTLDNI23C42D488F ANTILLI DINA 06/09/2017

82 71633 PCAPRN23E31I285S PACI PIERINO HOTEL CAPITOL 25/02/2008

83 51966 PGLCRL31E12A944N PAGLIOLI CARLO 17/12/2019

84 183039 PLVZDI29S41F589L POLVERARI IZIDE 02/03/2019

85 139896 PLZFNC36B16D836D PALAZZI FRANCESCO 08/05/2017

86 133741 PRCLRN27A17D808Z PIERUCCI ALBERINO 14/11/2020

87 138414 PRMZND25S12D488X PRIMAVERA ZELINDO 14/04/2020



Allegato alla determina_ elenco imprese

Pagina 3

88 133916 PRNTTL21S04L500G PAIARINI ATTILIO 01/06/2018

89 140700 PRSMRA26H30D791J PIERSANTI MARIO 18/07/2020

90 134011 PSCLEI26C12H958Y PASCUCCI ELIO 13/03/2016

91 63326 PTRNRN42E01D791J PETRONI ANDREINO 22/03/2010

92 134148 PTRPRN29C14G453S PATRIGNANI PIERINO 19/04/2020

93 134177 PZZDLM26E28A327H PAZZAGLIA ADELELMO 17/12/2020

94 185171 PZZFNC38S14G479C POZZI FRANCESCO 23/10/2015

95 134229 RBNLGU29B22G479J URBINATI LUIGI 04/04/2021

96 80933 RCCDRE30B51G479H RICCI EDERA 23/09/2018

97 134409 RGHBRN33T18D007O RIGHI BRUNO 07/04/2016

98 134423 RGHMLE28S26F589K RIGHI EMILIO 26/06/2019

99 134435 RGNGNI35C23B352I RAGNI  GINO 02/07/2019

100 136369 RMNDNC30C46F533U ROMANI DOMENICA 25/07/2019

101 134517 RMTLND42A27D749O ROMITI LINDO 07/05/2018

102 106412 RNAGPP36C28C351V ARENA GIUSEPPE 15/12/2013

103 134600 RPLVIO25P05G453E RIPALTI IVO 07/09/2016

104 134712 RSSMRA28E20F524I ROSSI MARIO 04/04/2019

105 134737 RSSRSN25E46I459F ROSSI ROSINA 21/03/2020

106 134793 RTTBRN28E02F524P RATTINI BRUNO 18/07/2020

107 99379 RZTMCL38S28D007O ORAZIETTI MARCELLO 16/07/2018

108 167309 SCTSNT34C31A035R SCATASSI SANTE 06/03/2019

109 63378 SMNGFR24M05D791T SIMONCELLI GEOM.GOFFREDO 30/11/2019

110 135243 SNTLSN22E31I681V SANTI AMANTINI ALESSANDRO 30/10/2017

111 44414 SNTMRA41A01G453T SANTINI MARIO 05/05/2021

112 87965 SPDGNN39L11I681V SPADONI GIOVANNI 03/06/2021

113 135295 SPDSRN20L10F497U SPADONI SEVERINO 04/11/2020

114 85594 SPSSRA35L24F589J ESPOSTI SAURO 15/02/2019

115 135463 SRVFNC37D53F352R SORVILLO FRANCESCA 01/10/2019

116 95079 STFCRD41D04L500E STAFOGGIA CORRADO 30/06/2020

117 135490 STFLNS30M13F593E STEFANELLI ALFONSO 06/01/2018

118 135498 STGMHL28B07L506Z SOTGIA MICHELE 21/11/2021

119 145054 SVRFNC36E11C830M SEVERINI FRANCO 20/09/2019

120 145055 SVRGNN33T25C830O SEVERINI GIOVANNI 27/02/2022

121 111285 TBRTNI35D07L500B LINEA T DI TIBERI TINO 02/03/2010

122 135613 TCCGNN33L04A035W TOCCACELI GIOVANNI 09/02/2020

123 38888 TMPGFR32P06L500N LINOLEUM GOMMA PESARO DEL G 24/06/1999

124 169619 TMSLEI25T03G479K TOMASSINI ELIO 09/04/2020

125 83696 TNFLGU30C18G089Y TANFANI LUIGI 11/11/2021

126 55301 TNTPBN39E19A626S CREAZIONI SAN LOREN DI TINTI PI 20/12/2018

127 135885 TRNCLD36P27F589M TRANQUILLI CLAUDIO 11/01/2022

128 88508 TRNVND33M70I461Y NUOVA TROCAR DI VANDA TROIANI 05/03/2021

129 135962 TSENGL35S10F348L TESEI ANGELO 31/03/2020

130 127031 VCHNZR20B23G514V VICHI NAZZARENO 04/04/2017

131 140861 VGNGCR40B28D488D VAGNINI GIANCARLO 18/06/2018

132 85438 VLPFNC35E27F410D GRUPPO TESSILE S.GIORGIO DI VO 15/01/2019

133 53791 VLPSTM40D14G682Y VOLPI SETTIMIO 04/04/2019



Allegato alla determina_ elenco imprese

Pagina 4

134 136260 ZNBDND30H26E351P ZENOBI EDNANDO 09/01/2015

135 194096 CMNMHL32A03D292M CIMINO MICHELE 10/09/2022

136 130166 DTLSNZ38H16F524O DIOTALEVI SANZIO 31/07/2022

137 130177 DVRVCN34D17H320Y DI VIRGILIO VINCENZO 15/08/2022

138 130475 FRNFTN30E29D809I FRANCOLINI FORTUNATO 03/09/2022

139 132107 MCCMRC30D23D488F OMICCIOLI MARCO 11/09/2022

140 176021 MRTMRA29A70A327O MARTINELLI MARIA 01/08/2022

141 170929 RTUGSN32T58I344T RUTI GELSINA 22/07/2022

142 155119 SCMMLE28C61G089I SCAMONEA EMILIA 17/08/2022

143 135383 SRFLVI37M03D749Z SERAFINI LIVIO 18/07/2022

144 40030 TTVNNC30M59B352R OTTAVIANI ANNA NICOLINA 22/07/2022

145 171303 CCCDVD67P02D488T IACUCCI DAVIDE 19/09/2022

146 155941 DSTSVT64H05I885B COLOR LIFE DI DE STASIO SALVAT 08/04/2021


		2022-10-07T11:38:26+0200
	Camera di Commercio 
	SCHIAVONI FABRIZIO
	Sottoscrizione documento




